广西外国语学院创新创业学院

创新发〔2025〕9 号

关于开展中国国际大学生创新大赛（2025）
广西外国语学院校赛决赛的通知

各二级学院：

根据《关于举办中国国际大学生创新大赛（2025）广西

外国语学院校赛的通知》（广西外院发〔2025〕33 号）要求，

我校将于 2025 年 5 月 28 日（星期三）开展中国国际大学生

创新大赛（2025）校赛决赛，现将有关通知事项如下：

一、决赛安排

（一）抽签安排及材料提交要求

项目负责人于 5 月 27 日（星期二）下午 15:00-18:00

在人工智能学院一楼进行抽签、上交项目评审书（一式六份）、

拷贝项目 PPT，项目评审书需盖二级学院公章。

（二）决赛地点

1.设三个决赛赛场：时习楼 A101、A103、A105 教室

2.候场室：时习楼 A107 教室

— 2 —

（三）决赛日程安排

日 期 时 间 内 容 地 点

5 月 27 日

（星期二）
15:00-18:00 参赛选手报道 人工智能学院一楼

5 月 28 日

（星期三）

上午

8:00—8:25 参赛团队入场签到
候场室

（时习楼 1F）A107

8:30-8:50
主持人开场

（时习楼 1F）A101
领导致辞

9:00-12:00 决赛路演

竞赛室

（时习楼 1F）

A101、A103、A105

12:00-13:30 就餐时间

下午

13:30-14:00 参赛团队入场签到
候场室

（时习楼 1F）A107

14:00-17:00 决赛

竞赛室

（时习楼 1F）

A101、A103、A105

17:00-17:20 评委合议成绩
竞赛室

（时习楼 1F）A101

17:20-17:30
专家评委、

参赛师生合影留念
孔子像前

— 3 —

二、校赛决赛评比说明

决赛赛程要求、展示规范、评审流程及评分标准参照中

国国际大学生创新大赛（2025）评审规则执行。

（一）赛程要求

每个项目需完成 7 分钟路演展示及 3 分钟答辩环节；路

演 PPT 内容须涵盖：产品/服务概述、市场分析与定位、商

业模式、营销策略、财务规划、风险管控、团队构成等核心

模块（可同步进行产品实物演示）。

（二）展示规范

展示与答辩过程中需做到语言凝练、逻辑严谨、重点突

出；禁止超时陈述，建议通过数据图表、案例佐证提升说服

力。

（三）评比机制

评委依据赛事评审标准及项目路演表现进行量化评分；

评分维度包括创新性、可行性、团队能力、答辩应答等。

三、奖项设置及奖励

（一）奖项设置

根据各赛道项目数量，设一等奖 11 项、二等奖 19 项、

三等奖 30 项、优秀奖若干项。根据《广西外国语学院大学

生创新大赛奖励办法（试行版）》（广西外院发（2024]119

号）第七条“二级学院组织工作奖励规定”评选出三个“优

秀组织奖”。

（二）奖励

校赛奖励参照《广西外国语学院学科（技能）竞赛管理

— 4 —

及奖励办法（2024 年修订）》（广西外院发（2024）30 号）

执行。获奖项目由创新创业学院颁发校级获奖证书。

附件：1.中国国际大学生创新大赛（2025）广西外国语

学院校赛入围高教主赛道-创意组项目汇总表

2.中国国际大学生创新大赛（2025）广西外国语

学院校赛入围高教主赛道-创业组项目汇总表

3.中国国际大学生创新大赛（2025）广西外国语

学院校赛入围红旅赛道项目汇总表

4.中国国际大学生创新大赛（2025）广西外国语

学院校赛入围职教赛道项目汇总表

创新创业学院

2025 年 5月 22日